ỦY BAN NHÂN DÂN
    PHƯỜNG THỦY LƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:     /TB-UBND
	     Thủy Lương,  ngày 18  tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
“V/v Tiêm phòng vắc xin dại chó, quản lý chó nuôi và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022”

	Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 31/3/2022 của UBND thị xã Hương Thủy về việc Tiêm phòng vắc xin dại chó, quản lý chó nuôi và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022;
UBND phường thông báo thời gian triển khai tiêm phòng cụ thể như sau:
1. Đối tượng và loại vắc xin tiêm phòng:
		 - Đối tượng tiêm phòng: chó, mèo nuôi của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn
- Loại vắc xin tiêm phòng: vắc xin tiêm phòng theo hướng dẫn của Cục Thú y, sử dụng những loại vắcxin được lưu hành tại Việt Nam, có chất lượng tốt để tiêm phòng bệnh dại ở chó như Rabisin, Rabigen-Mono,…
2. Thời gian tiêm phòng:
	- Từ ngày 05/4/2022 đến 30/4/2022: tiêm vắc xin dại đồng loạt cho đàn chó, mèo trên địa bàn phường.
	- Sau đó hàng tháng triển khai tiêm bổ sung cho đàn chó, mèo mới lớn lên, mới nuôi, chó mèo chưa được tiêm phòng dại trong đợt tiêm chính, chó mèo tiêm phòng dại đã hết miễn dịch.
	Số
TT
	Đơn vị
	Thời gian
	CB Thú y
phụ trách

	1
	Tổ Dân phố 1
	05/4-10/4/2022
	Nguyễn Văn Toàn

	2
	Tổ Dân phố 2
	05/4-10/4/2022
	Nguyễn Tuyến

	3
	Tổ Dân phố 3
	15/4-20/4/2022
	Nguyễn Văn Toàn

	4
	Tổ Dân phố 4
	11/4-20/4/2022
	Nguyễn Tuyến

	5
	Tổ Dân phố 5
	05/4-10-4/2022
	Nguyễn Viêt

	6
	Tổ Dân phố 6
	21/4-30-4/2022
	Nguyễn Văn Toàn

	7
	Tổ Dân phố 7
	21/4-30-4/2022
	Nguyễn Viết

Căn cứ theo thời gian đã quy định, đề nghị các hộ nuôi chó nhốt chó lại để cán bộ thú y thực hiện việc tiêm vắc xin, trường hợp hộ gia đình nào không tiêm vắc xin tiêm phòng dại chó mà để xảy ra ảnh hưởng người khác thì hộ gia đình đó tự chịu trách nhiệm.
3.  Phí, lệ phí tiêm phòng:
Chủ nuôi chó, mèo thanh toán tiền vắc xin và công tiêm phòng theo quy định tại Thông tư 04/2012/TT-BTC ngày 05/01/2012 của Bộ Tài chính về quy định chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí, lệ phí trong công tác thú y.
- Phí, lệ phí tiêm phòng: 50.000đ/con trên toàn thị xã
+ Tiền vắc xin, bảo quản, vận chuyển, hao hụt: 20.000đ/con.
+ Tiền công thú y: 15.000đ/liều/con.
+ Tiền công Tổ trưởng: 5.000đ/liều/con.
+ Tiền tham gia bảo hiểm TNDS chủ vật nuôi: 10.000đ
[bookmark: _GoBack]Vậy UBND phường Thủy Lương thông báo cho toàn thể hộ nuôi chó trên địa bàn phường được biết để thực hiện trách nhiệm.

	   Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thủy